2023 年 10 月 24 日

各 位

会 社 名 日本高純度化学株式会社

代表者名 代表取締役社長   小島 智敬

（コード番号４９７３ 東証プライム）
問合せ先 取締役経営企画部長 渡邊  基

 兼財務経理部長
（TEL. ０３－３５５０－１０４８）

株主還元方針の変更（DOE指標導入）及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株主還元方針の変更と 2024 年３月期（2023 年４月１日～2024 年

３月31日）の期末配当予想を修正することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株主還元方針変更の理由及び内容

当社は、株主還元を経営の最重要課題の一つと位置付けており、収益状況に応じた株主様への還元を行う

こととする基本方針のもと、業績及び将来の事業展開と経営基盤強化、成長投資に必要な内部留保資金等を

勘案し実施することとしております。

具体的には「配当性向50%以上」を掲げて、過去安定した配当を継続してまいりました。

今般、長期的な成長と財務健全性のバランスを取りつつも、プライム市場上場会社として当面の業績に大き

く左右されない一定レベルの株主還元について積極的に取り組む趣旨から、５%を下限とする自己資本配当率

（DOE）を新たに導入することを決定いたしました。

なお、本方針の適用開始時期は、2024年３月期の期末配当を予定しております。

２．配当予想の修正

株主還元方針の変更にともない、2024年３月期の配当は次のとおりとなる見通しです。

 １株あたり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想

(2023 年４月25日公表)
－ 40円 80円

今回修正予想  60円 100円

当期実績 40円

前期実績

(2023 年３月期)
40円 40円 80円

 注）期末配当は、2023年３月期末の自己資本にDOE５%を乗じて算定した年間配当（１株あたり117円）

の１／２相当としております。

以 上